令和７年１０月１５日

保護者の皆様

有田川町立吉備中学校

校 長  髙 垣 安 弘

吉備中学校文化祭のご案内

 清秋の候、保護者の皆様方におかれましては益々ご清祥のことと存じます。

 平素は、学校教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、文化の秋を彩る「吉備中学校文化祭」を下記のとおり開催いたします。学年合唱やク

ラス合唱、全校生徒で歌う全校合唱、また、学習成果の作品等を展示する予定です。自ら文化

を創造する意欲と素養を培い、協力し合ってよりよいものを作り上げようとする心を育てるこ

とをねらいとし取り組みを進めております。保護者の皆様におかれましても、ねらいをご理解

いただいた上でご鑑賞いただければ幸いに存じます。

 なお、本年より平日開催とし、全ての生徒が休日の各種活動に影響なく参加できるような日

程といたしました。皆様にはご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

また、周辺や校内の感染症等の状況により、予定を変更したり、感染症対策のお願いをした

りすることもありますので、ご承知くださいますようお願いいたします。

記

＜文化祭＞

１ 月 日 令和７年１１月２１日（金）

２ 場 所 吉備中学校 体育館・武道場

３ 内 容 《展 示》・・・武道場（一般開放 ９：００～１３：００予定）

＊展示内容（教科・クラブの作品，修学旅行・職場体験・

防災学習のまとめ，海外研修まとめ等）

＊舞台発表の３年クラス合唱終了時点で展示の部は終了します。

 《舞台発表》・・・体育館（開場：午前の部８：１５，午後の部１１：４５予定）

（午前の部 ９：００～）

＊音楽部発表  ＊吉備中ソーラン

＊１年クラス合唱  ＊２年クラス合唱

（午後の部１２：０５予定～）

＊職員合唱 ＊３年生クラス合唱  ＊各学年 学年合唱

＊２・３年合唱   ＊全校合唱

４ そ の 他

○ 当日は文化祭進行の関係で、生徒には弁当を持たせてください。

○ 徒歩や自転車、バイクでの来校にご協力ください。

○ 車の駐車については、来客用駐車場・職員駐車場・土グラウンドをご利用ください。

○ 下靴入れの袋やスリッパをご持参いただける方はご協力お願いします。

○ 体育館への演奏途中での入退場は極力ご遠慮いただきます。ご協力お願いします。

○ 体育館は昼休憩で完全入れ替えを行います。場所取りはご遠慮ください。

○ 撮影は他の方の観覧の妨げにならないようご配慮ください。

○ 撮影したものは各家庭での利用に限定し、ＳＮＳを含めネット上にアップロードするこ

とは禁止です。

進行状況により時間変更をすることがあります。

至 マツゲン

畑 畑

駐車場 きび

接骨院

至 吉備庁舎

テニス場

土グラウンド
臨時駐車場

武道場

吉備中学校
校舎

臨
時
駐
輪

ス
ペ
ー

ス
体育館

来客用駐車場

太

田

歯

科

医

院

芝グラウンド

公民館

ガレージ

駐車禁止

プール
ゆあさ

クリニック

進
入
禁
止

駐車場・駐輪場案内

会場

展示会場

11/21は校舎の開放はありません。

８：２０
開門

＊8：20より前に来

校の方は、校舎

南側の駐車場を

ご利用くださ

い。

来
場
し
鑑
賞
い
た
だ
く
皆
さ
ん
と
共
に

素
敵
な
吉
備
中
学
校
文
化
祭
を

創
っ
て
い
き
た
い
と
思
っ
て
い
ま
す
。

御
協
力
を
お
願
い
い
た
し
ま
す
。